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Gen.Anders na promoc j i podchorążych 
artylerii

Dnia 30 października b.r. odbyło 
się uroczysta zakończenie Szkoły Pod
chorążych Artylerii. Na uroczystość 
tę przybył D-ca Armii Polskiej na 
Wschód ic,gen.dyw. Władysław Anders 
w otoczeniu wyższych oficerów D-twa 
A.P, ?C.W.Art,. ,Szkoły i Dywizji. Gen. i 
Anders przy dźwiękach marsza general 
skiego przyjął raport d-cy Szkoły, a 
następnie przeszedł przed frontem 
podcho"?ążaków.; •

Po przeglądzie przed pięknie ude
korowanym ołtarzem polowym na tle 
dział baterii szkoły odprawione zosta 
ło nabożeństwo, poczcm do zgromadzo
nych uczniów Szkoły przemówił Komen
dant C.Wc,Art:i wskazując na zadania 
i obowiązki oraz rolę-, jaką odegrać 
ma w naszych zmaganiach o Niepodleg
łość polski oficer artylerii.

Po ogłoszeniu listy promowanych • 
uczniów do podchorążaków zwrócił się 
z krótkim żołnierskim przemówieniom 
D-ca Armii Polskiej na Wschodzie gen. 
Anders. W ciepłych słowach gen.Anders 
dał dowód gorącego umiłowania swych 
żołnierzy, dla których w chwili obce 
ncj jest nietylko dowódcą ale i ser
decznym opiekunem.

Wieczorem odbyło się ognisko szkol 
nc z występami wokalno-muzycznymi 
uczniów Szkoły..
VIII~~a..?mia~~zdobywa nowe stanowiska

Kair,3 eXI. /P.R 7/7 Siły lądowe osi 
ponowiły w nocy z niedzieli na ponie
działek ciężkie natarcie na zdobyte 
ostatnio przez sprzymierzonych stano
wiska w pobliża wybrzeża morskiego. 
Atak został odparty, wszystkie sta
nowiska utrzymano. Nieco dalej na po 
ludnie piechota bryt, przeprowadziła 
w niedzielę rano silne uderzenie i zna 
wu posunęła się naprzód vj głąb stano 
wisk. n-plskich, biorąc wielką ilość 
jeńców. W ciągu dnia niedzielnego dc 
szło do poważnego starcia czołgówjbi 
twa trwa nadal w pobliżu Tul AL Akir. 
Wg opinii kół wojskowych, ostatnie 
uderzenie piechoty w głąb stanowisk 
osi otwiera drogę do dalszego- rozwoju 
ofensywy, . •

Lotnictwo sprzymierzonych, ntakowa 
ło w dzień i w nocy umocnione stano
wiska niom-włoskic, koncentracje 
wojsk, lądowiska, transporty, bazy 
zaopatrzeniowe i konwoje n-pla. W 
ciągu doby zniszczono na lotniskach 
11 samolotów osi, w tym 5 Lu; wg 
ostatnich doniesień,w czasie nalotu 
nocnego z poniedziałku na wtorek wy 
wołano na lądowiskach n-plskich 30 
wielkich pożarów. Bombowce nurkują 
co osi usiłowały w poniedziałek za
atakować oddziały lądowe sprzymie
rzonych, jednak eskadry jpyśliwoów 
alianckich zmusiły je do odwrotu. 
W walkach powietrznych strącono 7 
samolotów n-pla. 'Brzegi Malty zdo
łał przelecieć w ciągu ostatniej 
doby tylko " jeden Messerschmitt po
stał on zestrzelony przez artylerię 
plot. Brytyjskie bombowce długody
stansowe dokonały skutecznego nalo
tu na Tobruk, nad portem strącono 
1 myśliwiec n-plski. W ten sposób 
lotnictwo O9i straciło w ciągu d«'by 
łącznie 20 aparatów. Na M.Śródz ic-m-* 
nym bombowce sprzymierzonych zaata
kowały dwa konwoje n-plskie na po
łudnic od Krety, gdzie trafiono cel
nie bombami 2 kontrtorpędowee,oraz 
na półnc-zachód od Tobruku, gdzie 
2 średnie transportowce stanęły w 
płomieniach, szlak do Tobruku jest 
obecnie najniebezpieczniejszym szla
kiem morskim na świeaie. Jedyne dwa 
statki, które zdołały dotrzeć dc te
go portu, zatopione zostały w czasie 
nalotu niedzielnego, straty lotnic
twa sprzymierzonych we wszystkich 
operacjach wyniosły w ciągu doby 13 
samolotów.

W ub.tygodniu marynarka bryt, 
przeprowadziła skuteczne operacje 
na tyłach n-pla. Mimo silnego ognia* 
art. nadbrzeżnej i ataku samolotów 
n-plskich, po wykonaniu zadania 
wszystkie okręty bryt.powróciły do 
swych baz nic uszkodzono i bez 
strat w ludziach^
Australij czy cy zdobyli" Ko kodę

Londyn? 4.XI. ;7p7r7/7w 34 dni po 
zapowiedzi Hitlera,żc Nowa Gwinea 
będzie zdobyta, nadeszły wiadomości
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i wielu jeńców. Nocy wczorajszej od
działy . Timos żonki znowu przeprawa-
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tnictwo sprzymierzonych i zmuszony do 
odwrotu. W pierwszym ataku zestrzelo
no 5 samolotów japońskich, w drugim 
trafiono celnie oba statki, które wg 
ostatnich doniesień, płoną jeszcze 
ha- morzu.
Ofensywa'amerykańska na Pacyfiku

Londyn,4.XI./P.R,/. W archipelagu 
Salomona Amerykanie prowadzą operacje 

. mające na celu całkowite wyparcie Ja-

WUlki na Kaukazie
Londyn,4 .XI""./KR./. Miasto Nal- 

ozyk,-zdobyte przez Niemców stoi w 
płomieniach. Na połudn-wsahód od 
miasta Rosjanie ustępują pod napo- 
rem przeważających sił niemię-ckich. 
Na innym odcinku wojska rosyjskie 
okrążyły 30 czołgów n-pla. Na Kauka
zie zachodnim na półnc-wschód od 
Tuapse Rosjanie zdobyli szereg wzgór 
i stanowisk umocnionych, nadal po-

pończyków. Na wyspie Guadalcanal woj 
ska ameryk. posunęły się o 3 km na 
wschód. W walkach powietrznych ze- ■■ 
strzelono 4 samol. n-pla. Ogółem Ja
pończycy stracili już nad wyspami Sa
lomona 529 aparatów. Amerykańskie ło
dzie podwodne zatopiły znowu na Pacy
fiku 7 statków japońskich, w tym 2 
statki-cysterny i 5 statków zaopatru
jących. Ponadto uszkodzono 1 lotnisko 
wiec, 1 kontrtorpedowiec i 1 statek- 
cystcrnę. U połudn. brzegów N.Bryta
nii samoloty ameryk. zaatakowały kon
wój ń-plą; jeden transportowiec cel
nie trafiono bombą, dwa inne zostały 
uszkodzone na skutek wybuchu bomb w 
pobliżu. Uprzednio zniszczono 14 okrę

suwają się naprzód.
• Krótkie wiadomości

- Wczoraj lotnictwo bryt.bombar
dowało ośrodki kolejowe i przemy
słowe w zachodnich Niemczech.W nocy 
bombard owa no półne-za ch.wybrzeże 
Francji.

- Nowy ambasador polski w Rosji 
p.Tadeusz Romer złożył w Moskwie li
sty .uwierzytelniające prezydentowi 
Rady Najwyższej Z.Ś.R.R. Kalininowi.

- Niemcy skazali na śmierć boha
terskiego Polaka nazwiskiem Witczak,.- 
który odsłonił zaciemnione okna 30 
lokomotyw, aby umożliwić samolotom 
sprzymierzonych bombardowanio.

tów japońskich u brzegów wyspy Guadal 
canar. Od początku wojny flota jap. 
straciła.330 okrętów, w tym 1 pancor 
nik, 6 ■ lotniskowców i 22 krążowniki. 
Same tylko ameryk.łodzie podwodne 
zniszczyły 133.jap.jednostki morskie, 
w tym.86 zatopiono napewno, 20 praw
dopodobnie i 27.uszkodzono. Liczba 
zatopionych ameryk. okrętów, podwod
nych nie przekroczyła 5-óiu.
W Stalingradzie1 "Niemcy cofaja~się 

Londyn*, 4. XI. /P. R. /. Obrono y St al in

Czołgi brytyjskie posunęły się 
naprzód w głąb wyrw, poczynionych 
przez piechotę w stanowiskach n-pla 
w pobliżu wybrzeża morskiego.Wielka 
bitwa czołgów toczy się w odległo
ści 15 km od wybrzeża a 28 km od 
El Alamoin. - W dniu wczorajszym 
wybuchły bomby w 9-ciu miastach 
Francji nieokupowanej, m.in. w Mar
sylii i Lionie. - Na Bałtyku zato
piono 3 transportowce niemieckie.

gradu w dalszym ciągu odnoszą sukce
sy. W północnej fabrycznej- części 
miasta odbili znowu szereg ufortyfi
kowanych budynków,- w południowej czę 
ści wyparli Niemców z szeregu -stano
wisk umocnionych. Wojska niemieckie 
usiłują'obecnie odbić spowrotem te 
samo pozycje, na których walczyli
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